
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

z 52. schůze rady města konané dne 1.6.2016 

 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák, DiS., A. Saitl, Ing. Kudrna, Mgr. Rouzek, Mgr. Janičatová,  

P. Hemala, tajemník Ing. Blecha a zapisovatelka Mgr. Babčanová 

Hosté: Plchová – bytová správa FO, Ing. Dvořák – investice KT 

Zahájení: 13:00 hodin  

   

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 

zahájení zasedání rady přítomno 5 členů RM. 

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/52/16: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Interpelace členů rady 

4. Bytové a nebytové záležitosti 

5. Žádosti  

6. Různé  

7. Závěr    

Výsledek hlasování: 5 pro 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů 

  

Usnesení č. 18/41/16 – trvá. RM ukládá provést zaměření sklepa na pozemku p.č. 100/1 v k. ú. 

Smolín a jednat s vlastníkem sklepa pod daným pozemkem o možném odkupu.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Svoboda, starosta 

Na 14. června svolal místostarosta jednání na místě samém s dotčenými vlastníky nemovitostí a 

geodetem, který provede zaměření sklepů.  

 

Usnesení č. 2/50/16 – trvá. RM schvaluje zřízení pracovní komise pro zpracování pravidel pro 

přidělování dotací z rozpočtu města místním spolkům a organizacím. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 3 proti Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

 

Úkol – splněn. RM ukládá pracovníkům investic ve spolupráci s odborem dopravy oslovit 

projektanty k vypracování návrhu přechodu pro chodce na ul. Dlouhá mezi Pfannem a masnou.  

Z: Ing. Šár, T: do 31.5.2016. 

Místostarosta předložil zpracovaný projekt, dvě varianty. K jednotlivým variantám se bude 

ještě vyjadřovat policie ČR-dopravní inženýr. Její stanovisko bude předloženo RM.   

 

Úkol – splněn. RM ukládá prověřit vhodnější typ Brano na dveřích v I. patře a prověřit topný 

systém včetně jeho regulace na Staré Radnici. Z: Ing. Dvořák, investice KT, T: do 31.5.2016. 

Podlahové topení bylo doplněno o regulaci, mělo by fungovat nadále v pořádku (bude ověřeno 

po zahájení topné sezóny). Úkol nalézt vhodnější systém zavíračů dveří nadále trvá. Splněno 

částečně. 

 

Usnesení č. 4/48/16 – splněn. RM schvaluje poptat další projektanty na dodávku projektové 

dokumentace na zbudování sběrného dvora ve městě. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 3 se zdrželi Z: Ing. Kohútová, KT 

 



2 

 

Veřejná zakázka byla vyhlášena na profilu zadavatele.  

 

Usnesení č. 34/48/16 – trvá. RM ukládá jednat s E.ON Česká republika, a.s. o podmínkách 

prodeje části pozemku p. č. 2513/1 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 5x5 pro budoucí 

trafostanici. 

Pro časovou vytíženost pracovníka EONu se jednání uskuteční 3.6.2016. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Svoboda, starosta  

 

Usnesení č. 4/50/16 (úkol) – splněn. RM ukládá prověřit vysokou spotřebu el. energie v budově 

bývalé MŠ v Nové Vsi. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

Radní se budou o využití budovy zabývat na samostatném jednání. Radní doporučili spotřebu 

el. energie pravidelně kontrolovat. Prověření stavu elektroinstalace provedou pracovníci města 

ve spolupráci s P.Hemalou dle časových možností zúčatněných. 

 

Usnesení č. 5/50/16 – splněn. RM ukládá zpoplatnit prodejce pana …, …, Velké Bílovice za 

zábor veřejného prostranství – umístění pojízdné prodejny grilovaných kuřat na nám. Svobody 

dle OZV o místních poplatcích.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Svoboda, velitel MP 

 

Usnesení č. 11/50/16 (úkol) – trvá. RM ukládá paní Plchové připravit přehled pozemků, které 

vlastní město, ale užívá bez NS někdo jiný, a to do 15. 6. 2016. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

ad 3) Interpelace členů rady 

 

Mgr. Janičatová – dotaz na parkování na ul. Pšeničné, parkující auta brání výhledu 

projíždějícím autům. Dotaz na zajíždění autobusu do Smolína. Poděkovala za posekání trávy na 

Tyršovce.  

 

P. Hemala – připomněl písemné stanovisko na pronájmy opravených budov z dotací. 

Usnesení č. 2/52/16 (úkol): RM ukládá předložit do příští schůze rady přehled budov 

zrekonstruovaných z dotací, které lze a které nelze pronajmout.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Kohútová, KT 

 

Vznesl požadavek na umístění lavičky u České spořitelny.  

Usnesení č. 3/52/16 (úkol): RM ukládá umístit lavičku v bezprostřední blízkosti pobočky 

České spořitelny na ul. Vídeňská. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

(dostavil se Saitl, 13:51h, počet členů 6) 

 

A. Saitl – dotaz na problém s odpadní vodou u domu pana Svobody na Vídeňské ul. (Starosta  

- nutné podat žádost na VaK, a.s., která je vlastníkem kanalizace) 

- dotaz, proč se sekají soukromé pozemky přednostně před obecními, dotaz na pracovní 

dobu pracovníků údržby. 

 

K údržbě města proběhla diskuse. Byl přizván pracovník investic Ing. Dvořák, který 

zodpověděl dotazy radních.  

K sekání trávy sdělil, že město od letošního roku seká o 45 ha navíc, biocentra. Pracovníků je o 

5 méně než loni. 

 



3 

 

P. Hemala požádal o prověření, zda funguje GPS ve služebních autech. Ing. Dvořák ve 

spolupráci s tajemníkem zajistí prověření funkčnosti čidla v jednom stroji údržby, dále zajistí 

montáž GPS v novém Piaggiu. 

Starosta podal informaci o získání pracovníků z ÚP (veřejně prospěšné práce) na údržbu města.   

 

 

ad 4) Bytové a nebytové záležitosti 

 

K tomuto bodu byla přizvána paní Plchová, bytová správa FO. 

 

Přidělení volných městských bytů 

- byt 1+3 Vídeňská 699, Pohořelice – služební byt. 

Radní se zabývali rozsahem oprav bytu. Ing. Kudrna navrhl opravit byt na náklady města.  

Usnesení č. 4/52/16: RM schvaluje přidělení služebního bytu 1+3 Vídeňská 699 paní Ing. 

… na dobu určitou do 31.12.2016 za nájemné ve výši 52,89 Kč/m2/měsíc.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Plchová, FO 

 

Usnesení č. 5/52/16: RM schvaluje opravy bytu na ul. Vídeňská dle předloženého návrhu, 

avšak v upravené podobě, předpokládané náklady na opravu cca 110.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO    

 

Přidělení bytu Znojemská čp. 546 (po panu Čajkovským). 

Usnesení č. 6/52/16: RM schvaluje přidělení bytu Znojemská čp. 546 paní …, …, 

Pohořelice. RM schvaluje rozsah oprav bytu ve standardním provedení. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

(dostavil se Mgr. Rouzek, 15:18h, počet členů 7) 

 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem garáže v domě čp. 1098. 

Usnesení č. 7/52/16: RM schvaluje pronájem garáže v domě čp. 1098 paní … …, 

Pohořelice. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 13.5. do 29.5.2016. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

  

Žádost …, Vlasatice … o pronájem nebytových prostor v budově městského úřadu B211 a 212, 

Vídeňská 699 od 1.7.2016. Záměr byl zveřejněn od 11.5. do 26.5.2016. 

Usnesení č. 8/52/16: RM schvaluje pronájem nebytových prostor v budově městského 

úřadu B211 a 212, Vídeňská 699 od 1.7.2016 paní …, bytem Vlasatice ... Záměr byl 

zveřejněn od 11.5. do 26.5.2016. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, o pronájem nebytových prostor. 

Usnesení č. 9/52/16: RM neschvaluje pronájem nebytových prostor v budově městského 

úřadu, Vídeňská 699 paní … dle její žádosti. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Plchová, FO 

 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o pronájmu nebytových prostor NS 13/2004 s VZP ČR. 

Usnesení č. 10/52/16: RM schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o pronájmu nebytových 

prostor NS 13/2004 s VZP ČR. Předmětem dodatku je změna pronájmu – nově místnost 

C207 v II. NP v budově MÚ, Vídeňská 699. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 11.5. do 

26.5.2016. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytových prostor NS 44/2011 s ÚP ČR. 



4 

 

Usnesení č. 11/52/16: RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytových prostor 

NS 44/2011 s Úřadem práce ČR. Předmětem je změna pronájmu – nově místnost C139 v 

I. NP v budově MÚ, Vídeňská 699. Záměr byl zveřejněn od 11.5. do 26.5.2016. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost pana … a paní …, …, Brno o pronájem části pozemku p. č. 402/1 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou o výměře cca 495 m2. 

Usnesení č. 12/52/16: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 402/1 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou o výměře cca 495 m2 panu … a paní …, …, Brno. Záměr byl zveřejněn od 

11.5. do 26.5.2016. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  

 

Dodatek ke Smlouvě o nájmu pozemku č. 3/2011 – Statek Pohořelice, spol. s r.o. 

Usnesení č. 13/52/16: RM schvaluje předložený Dodatek ke Smlouvě o nájmu pozemku č. 

3/2011 – Statek Pohořelice, spol. s r.o.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  

 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem pozemku p. č. 1926 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o 

výměře 265 m
2
 (zahrada). 

Usnesení č. 14/52/16: RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 1926 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou o výměře 265 m
2
 (zahrada) paní …, bytem …, Pohořelice. Záměr pronájmu byl 

zveřejněn od 7.9. do 23.9.2015. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

ad 5) Žádosti 

 

Žádost Sdružení pěstounských rodin, Anenská 10/10, Brno o dotaci z rozpočtu města na rok 

2016. 

Starosta navrhl poskytnout 8.000 Kč na fakultativní činnosti. Ing. Kudrna dal protinávrh 

příspěvek neposkytovat.  

Hlasovalo se o protinávrhu – výsledek hlasování: 3 pro, 4 se zdrželi – neschváleno.  

Usnesení č. 15/52/16: RM schvaluje dotaci z rozpočtu města ve výši 8.000 Kč na 

fakultativní činnost pro Dům na půli cestu ve Velkém Dvoře a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice č. DOT 21/2016 se Sdružením 

pěstounských rodin, Anenská 10/10, Brno. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 3 proti Z: Ing. Forýtková, FO  

 

Žádost SDH Smolín o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání hodové zábavy v 

kulturním sále ve Smolíně dne 2.7.2016 od 8:00 do 03:00 hodin.  

Usnesení č. 16/52/16: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání 

hodové zábavy v kulturním sále ve Smolíně dne 2.7.2016 od 8:00 do 03:00 hodin dle 

žádosti SDH Smolín. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Pozemky pro motocross v k.ú. Smolín 

Usnesení č. 17/52/16: RM doporučuje schválit odkup pozemků p. č. 2884 a 2887 v k.ú. 

Smolín o celkové výměře 15.133 m
2
 od Ing. Zdenka Koubka, Zahradní 1228, Pohořelice 

za cenu 200.000 Kč. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá 35, o souhlas s čerpáním investičního fondu na opravu 

odpadů, příjem účelového daru, zřízení přípravného ročníku pro šk. rok 2016/2017. 

Usnesení č. 18/52/16: RM schvaluje čerpání investičního fondu na opravu odpadů do výše 

80.000 Kč, schvaluje přijetí účelového daru ve výši 20.000 Kč, schvaluje zřízení 



5 

 

přípravného ročníku pro šk. rok 2016/2017 – 2 třídy po 15 žácích dle žádosti ZŠ a MŠ 

Pohořelice, Dlouhá 35.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti, 1 se zdržel Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

 

ad 6) Různé 

 

Pronájem reklamní plochy ve sportovní hale.  

Usnesení č. 19/52/16: RM svěřuje finančnímu odboru městského úřadu rozhodování o 

uzavírání nájemních smluv o pronájmu reklamní plochy ve sportovní hale za účelem 

umístění reklamních poutačů (mimo propagaci alkoholu, tabákových výrobků, 

návykových látek a hazardních her, rychlých půjček, erotiky apod.). Finanční odbor 

zajistí zveřejnění záměru pronájmu a poté uzavírání nájemních smluv se zájemci. 

Nájemné je 4000 Kč/plachta/rok bez DPH. Min. doba pronájmu je 1 rok. K ceně bude 

připočteno DPH v platné výši. Nájemce, jeho zaměstnanci či rodinní příslušníci mohou 

využít v období duben až září daného roku prostory sportovní haly nebo venkovní 

sportoviště ke sportovním účelům, vždy max. 2 hodiny týdně a 6 osob. Reklamní plachta 

bude o rozměru 1,0 x 1,9 m (v x d) a bude v majetku města.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Plchová, FO 

 

Žádost RWE Distribuční služby, s.r.o. Brno o souhlas s dělením pozemku p. č. 7537 v k. ú.  

Pohořelice nad Jihlavou pro zřízení věcného břemene a odkup pozemku po rekonstrukci 

plynárenského zařízení (akce „REKO 3 VTL TU Pohořelice“) 

Usnesení č. 20/52/16: RM souhlasí s dělením pozemku p.č. 7537 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou pro zřízení věcného břemene a odkup pozemku po rekonstrukci plynárenského 

zařízení dle návrhu geometrického plánu předloženého RWE Distribuční služby, s.r.o. 

Brno. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene č. VB 018/15 Ry k pozemku p. č. 71/1 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou pro stavbu „Přestupní uzel Pohořelice – stavební úpravy“ za jednorázovou 

náhradu 10.404 Kč pro ÚZSVM. 

Usnesení č. 21/52/16: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. VB 018/15 Ry 

k pozemku p. č. 71/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro stavbu „Přestupní uzel 

Pohořelice – stavební úpravy“ za jednorázovou náhradu 10.404 Kč uzavřenou s ČR- 

ÚZSVM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo se společností knesl kynčl architekti s.r.o., Brno na 

zpracování dokumentace „Územní plán sídelního útvaru Pohořelice – změna č. 11“ z důvodu, 

že už nebude pokračováno v pořizování změn stávajícího územního plánu města.  

Usnesení č. 22/52/16: RM schvaluje dohodu o ukončení Smlouvy o dílo se 

společností knesl kynčl architekti s.r.o., Brno na zpracování dokumentace „Územní plán 

sídelního útvaru Pohořelice – změna č. 11“. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bravenec, OÚPSÚ  

 

Dohoda o zrušení smlouvy o zřízení věcného břemene č. VB 004/13 SE uzavřená mezi městem 

Pohořelice a ÚZSVM. 

Usnesení č. 23/52/16: RM schvaluje Dohodu o zrušení smlouvy o zřízení věcného břemene  

č. VB 004/13 SE uzavřená mezi městem Pohořelice a ČR-ÚZSVM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Zápis komise dopravní č. 6/2016.  



6 

 

Radní řešili dle návrhu dopravní komise dopravní značení v ulici Školní. Dále se zabývali 

dopravními přestupky ve městě. 

Usnesení č. 24/52/16: RM schvaluje jednosměrný provoz a změnu dopravního značení 

v ul. Školní dle návrhu dopravní komise. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Ing. Šár, ODaSH  

 

Usnesení č. 25/52/16: RM schvaluje zobrazení piktogramu na komunikaci na ul. Školní 

dle návrhu dopravní komise.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ing. Šár, ODaSH 

 

Nabídka na propagaci města v průvodci Křížem krážem ČR za cenu 15.000 Kč bez DPH.  

Usnesení č. 26/52/16: RM neschvaluje nabídku na propagaci města v průvodci Křížem 

krážem ČR za cenu 15.000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Účetní závěrka MŠ a ZŠ/MŠ Pohořelice, Dlouhá 35 za rok 2015. 

Usnesení č. 27/52/16: RM schvaluje účetní závěrku MŠ a ZŠ/MŠ Pohořelice za rok 2015. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Povodím Moravy, s.p.,  

pro akci „Pohořelice, Velký Dvůr, kanalizace“, předmětem nájmu jsou pozemky p. č. 6500 a 

6805 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.   

Usnesení č. 28/52/16: RM doporučuje schválit nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti s fi Povodí Moravy, s.p.,  pro akci „Pohořelice, Velký Dvůr, 

kanalizace“, předmětem nájmu jsou pozemky p. č. 6500 a 6805 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Odbor sociální a zdravotní MÚ zpracoval návrh minimální sítě sociálních služeb v ORP 

Pohořelice 2017 a návrh minimální sítě sociálních služeb v ORP Pohořelice pro rok 2017 

s garancí potřebnosti. 

Usnesení č. 29/52/16: RM doporučuje schválit návrh minimální sítě sociálních služeb 

v ORP Pohořelice 2017 a návrh minimální sítě sociálních služeb v ORP Pohořelice pro 

rok 2017 s garancí potřebnosti. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Žádost neziskové organizace Čmeláček – klub rodičů a přátel postižených dětí o finanční dar.  

Usnesení č. 30/52/16: RM neschvaluje finanční příspěvek neziskové organizaci Čmeláček. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na realizaci projektu Bezpečnější Pohořelice 

2016 ve výši 94.000 Kč. 

Usnesení č. 31/52/16: RM schvaluje přijetí  neinvestiční dotace z rozpočtu JMK z 

dotačního programu na oblast prevence kriminality v roce 2016, a to na základě Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK (smlouva č. 036927/16/OŠ) - realizace projektu 

Bezpečnější Pohořelice 2016. Výše poskytnuté dotace je 94 000,00 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Rozhodnutí o přijetí dotace na realizaci projektu „Péče o děti I. stupně základní školy ve 

správním obvodu ORP Pohořelice registrační číslo CZ.03.1.51/0.0/0.0/15_013/0000165 

prioritní osa OPZ: 1.2 Rovnost žen a mužů ve všech oblastech, a to i pokud jde o přístup 

k zaměstnání a kariérní postup, sladění pracovního a soukromého života a podpora stejné 

odměny za stejnou práci.  



7 

 

Usnesení č. 32/52/16: RM bere na vědomí Rozhodnutí o přijetí dotace na realizaci 

projektu „Péče o děti I. stupně základní školy ve správním obvodu ORP Pohořelice 

registrační číslo CZ.03.1.51/0.0/0.0/15_013/0000165 prioritní osa OPZ: 1.2 Rovnost žen a 

mužů ve všech oblastech, a to i pokud jde o přístup k zaměstnání a kariérní postup, 

sladění pracovního a soukromého života a podpora stejné odměny za stejnou práci. 

Dotace je poskytnuta do max. výše 3 714 034,50 Kč, tj. 95% podíl na celkovém rozpočtu. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Sdělení MŠ Pohořelice k usnesení rady města č. 28/38/16.  

Usnesení č. 33/52/16: RM bere na vědomí sdělení ředitelky MŠ Pohořelice, Hybešova 955, 

k usnesení rady města č. 28/38/16. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Mlýnková, KT  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12120533 o poskytnutí podpory ze SF ŽP ČR 

Usnesení č. 34/52/16: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12120533 o poskytnutí 

podpory ze SFŽP – Snížení energetické náročnosti objektu městského úřadu ve městě 

Pohořelice – objekty A a C. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Kohútová, KT 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15249933 o poskytnutí podpory ze SF ŽP ČR 
Usnesení č. 35/52/16: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15249933 o poskytnutí 

podpory ze SFŽP – Snížení energetické náročnosti budovy kina, Komenského 1624, 

Pohořelice včetně výměny zdroje vytápění. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Kohútová, KT 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15232833 o poskytnutí podpory ze SF ŽP ČR 
Usnesení č. 36/52/16: RM schvaluje dodatek ke smlouvě č. 15232833 o poskytnutí podpory 

ze SFŽP - Výměna zdroje vytápění v městském úřadu v Pohořelicích. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Kohútová, KT 

 

Žádost JPN CZ s.r.o. Pohořelice o udělení výjimky z OZV pro akci Rock fest Pohořelice dne 

18.6.2016 od 12:00 do 02:00 hod. na ul. Znojemská 1106, Pohořelice.  

Usnesení č. 37/52/16: RM schvaluje udělení výjimky z OZV pro akci Rock fest Pohořelice 

dne 18.6.2016 od 12:00 do 02:00 hod. na ul. Znojemská 1106, Pohořelice s tím, že bude 

doplněn telefonní kontakt zodpovědné osoby. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová 

 

Žádost ZŠ/MŠ Pohořelice o souhlas s převedením výsledku hospodaření ve výši 35.257,70 Kč 

do rezervního fondu. 

Usnesení č. 38/52/16: RM souhlasí s převedením výsledku hospodaření ZŠ/MŠ Pohořelice, 

Hybešova 955, ve výši 35.257,70 Kč do rezervního fondu MŠ.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Výběrové řízení na akci „Rekonstrukce vstupních prostor v 1. NP sportovní haly 

v Pohořelicích“. 

Město oslovilo 5 firem, doručeny byly 4 nabídky. Výběrová komise doporučila jako 

nejvýhodnější nabídku firmy STAMA, s.r.o., Masarykova 294, Nosislav. 

Usnesení č. 39/52/16: RM schvaluje cenovou nabídku firmy STAMA, s.r.o. Masarykova 

294, Nosislav ve výši 1.009.291 Kč vč. DPH na veřejnou zakázku „Rekonstrukce 

vstupních prostor v 1. NP sportovní haly v Pohořelicích“.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Žádost ENORM, a.s. Brno o vyjádření ke stavbě Pohořelice, DP – k.NN, Panáček, Jelínek pro 

E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice 



8 

 

Usnesení č. 40/52/16: RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. 1030028757/003 pro E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice - 

pozemek p.č. 7379 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci – k.NN, Panáček, Jelínek, za 

jednorázovou náhradu 1000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

 

Žádost ZUŠ Pohořelice o souhlas se zřízením sídla spolku Mužáci, z.s. na adrese Školní 462, 

Pohořelice.  

Usnesení č. 41/52/16: RM schvaluje umístění sídla spolku Mužáci, z.s. na adrese Školní 

462, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Usnesení č. 42/52/16: RM schvaluje nezvat na jednání člena komise stavební a komise 

výběrové Ing. Karla Nepraše po dobu jeho nemoci.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost pana Jána Gajdoše o souhlas s užitím znaku města na svém autobusu. 

Usnesení č. 43/52/16: RM schvaluje použití znaku města na autobusu pana Jána Gajdoše, 

Cvrčovice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

 

Oprava schodiště na Staré Radnici. Možnou úpravu schodiště včetně barevného sladění 

představí subdodavatel firmy OSP Moravský Krumlov dne 14.6.2016. Konečné rozhodnutí si 

rada vyhrazuje po shlédnutí návrhu. 

Usnesení č. 44/52/16: RM zvažuje ponechání schodiště na Staré Radnici ve stávajícím 

vzhledu a trvá na udělení sankce firmě OSP Moravský Krumlov. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Svoboda, starosta 

  

 

ad 7) Závěr 

 

Starosta města Ing. Svoboda ukončil 52. schůzi RM v 17:45 hod. 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 

Dne: 1.6.2016   

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda          Bc. Miroslav Novák, DiS. 

   starosta města              místostarosta města  

 


